Huruf

pertama yang digunakan dalam penyusunan adalah 'Ayn, sesuai dengan teori fonetik yang beliau kembangkan.

Kitab al-‘Ayn merupakan kamus perdana bahasa Arab yang pernah disusun secara sistematis, dan al-

Khalil ibn Ahmad al-Farahidi hidup pada era tabi’in dan tabi’ut-tabi’in (sekitar tahun 100–175 H / 718–791 M),

bukan pada zaman sahabat. Selain itu juga, Khalil Al-Farahidi terkenal dalam dunia tata bahasa Arab khususnya

bidang Nahwu. Kamus ini disusun berdasarkan aspek as-tsulasi, ar-ruba'I dan al-khumasi yang kemudian

dijabarkan menurut pecahan kata dari kata induknya sehingga akan memunculkan kosakata-kosakata baru yang